

**AVISO DE ALTERAÇÃO DE EDITAL – Nº 104/2022**

**EDITAL DE SELEÇÃO DO PROGRAMA SENAC DE  
GRATUIDADE-PSG  
Nº 104/2022 de 11 de outubro de 2022**

O Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial-SENAC/DR-AC, com inscrições abertas na **Unidade Operativa do Senac Centro de Educação Profissional - CEP de Cruzeiro do Sul**, localizada na Avenida Lauro Müller, 1930, bairro Artur Maia, Cruzeiro do Sul/Acre, torna público que realizou alteração no **item 5.2 e no anexo do Edital Nº 104/2022 de 11 de outubro de 2022**, do Programa Senac de Gratuidade (PSG), com vagas por ordem de chegada, referente ao período de inscrição das turmas, **estendendo o prazo de inscrição para até dia 14/11/2022**, e alterando **período de execução dos cursos**, conforme:

**Corte Masculino e Feminino:**

**Onde se lê:**

31/10/2022 à 22/11/2022

**Leia-se:**

14/11/2022 à 05/12/2022

**Aplicativos Básicos em Informática: ms Office:**

**Onde se lê:**

31/10/2022 à 22/11/2022

**Leia-se:**

07/11/2022 à 28/11/2022

Ficam mantidos os demais itens e subitens do referido edital.

A alteração se respalda no item 12.6 do Edital em tela.

Rio Branco-Acre, 31 de outubro de 2022.

**Direção Regional do  
SENAC ACRE**